Página 1 de 3

PORTARIA Nº. 11.211 DE 06  DE DEZEMBRO DE 2017

SÚMULA:  Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Meio Ambiente do Município de

Andirá.

                             A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE

ELISABETH ALVES ABIB , usando de suas atribuições legais.

        CONSIDERANDO a lei nº. 2.977, de 03 de outubro de 2017, que

Autorizou a Criação do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município

de Andirá, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a partir desta data, os seguintes membros para

comporem o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Andirá.

MEMBROS:

Antonio Carlos da Silva Papa – Agricultura e Meio A mbiente

Jair Carlos de Melo

 Suplente

João Mitrovini Filho - Câmara Municipal de Andrá

Robson Ricardo Stefanuto

Suplente

Edynira A. Sanches Bueno de Godoy- Secretaria de Sa úde

Alessandro José Otênio

Suplente

Página 2 de 3

André Luiz Maluzzi -  Secretaria de Obras Públicas

Ruth Ramos A. Sampaio Zamboni

Suplente

Bernadete dos Santos Meletto - Secretaria de Assist ência  Social

Ailton Fernando de Souza

Suplente

Antonio Carlos Picollo Furlan – SAMAE

Fernando Previato Bazzo

Suplente

Fernando Teixeira de Oliveira – EMATER

Advaldo José da Cunha

Suplente

José Elcides da Cunha Pires – Maçonaria de Andirá

Jean Rodrigo dos Santos
Suplente

Nordau Alexandre Kairalla – Rotary Club de Andirá

Renato Tozzi Cambi
Suplente

Valdir Lourenço – Sindicato Rural Andirá

Marcos Del Padre

Suplente

Silvia Flores – ACEAD

Paulo Sérgio da Silva

Suplente

Página 3 de 3

Aparecido Luciano Ribeiro – Associação dos  Produto res Rurais.

Osvaldo Cordeiro
Suplente

Reginaldo Del Padre – Conselho de Sanidade Agropecu ária

Maikon Nardoni

Suplente

Silvia Renata Pereira - Comunidade Andirá

Glauco Garcia Tironi

Suplente

 Art.2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art.3º  - Ficam revogas as disposições em contrário.

                        Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 06 de dezembro de 2017, 74º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

Prefeita Municipal